Santa Catarina
MUNICIPIO DE QUILOMBO

Superavit/Deficit Corrente/Capital - Balango Orgamentario

Betha Sistemas
Exercicio de 2014

Periodo: Janeiro a Dezembro

(Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. n°® 028/1999) Pagina 1
Administracdo Direta, Indireta e Fundacional
Receitas Despesas
Titulos Valor  Titulos Valor

RECEITAS CORRENTES

31.721.972,04

RECEITA TRIBUTARIA 2.250.789,07
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 134.108,89
RECEITA PATRIMONIAL 355.706,39
RECEITA DE SERVICOS 14.401,92
TRANSFERENCIAS CORRENTES 26.663.170,56
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.303.795,21
DEDUCOES DA RECEITA -3.340.240,01
DEDUCOES DA RECEITA TRIBUTARIA. -8.572,46
DEDUCOES DA RECEITA PATRIMONIAL -1.188,61
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE -3.330.478,94

TOTAL 28.381.732,03
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 2.587.496,22
RECEITAS DE CAPITAL 1.934.469,76
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS 66.796,24
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.867.673,52
DEDUCOES DAS RECEITAS DE CAPITAL -13.370,92
DEDUGCAO DE TRANSFERENCIAS DE CAPITA -13.370,92

TOTAL

30.302.830,87

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

SUPERAVIT
TOTAL

25.794.235,81
12.605.726,06

72.257,05
13.116.252,70

2.5687.496,22
28.381.732,03

3.039.704,35
2.698.450,48
341.253,87

1.468.890,71
30.302.830,87

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Resumo

28.381.732,03
1.921.098,84

30.302.830,87

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT
TOTAL

25.794.235,81
3.039.704,35

1.468.890,71
30.302.830,87

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas
inscritas em restos a pagar ndo processados, também séo consideradas como despesas orgamentarias.

Quilombo, 02/02/2015

NEURI BRUNETTO
Prefeito Municipal

EDGAR D.BERLANDA
TC/CRC/SC 15.171/0/1






