Santa Catarina MUNICIPIO DE QUILOMBO

Betha Sistemas Exercício de 2014

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário (Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. n° 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional

Receitas		Despesas	
Títulos	Valor	Títulos	Valor
RECEITAS CORRENTES	31.721.972,04	DESPESAS CORRENTES	25.794.235,81
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.250.789,07	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	12.605.726,06
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	134.108,89	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	72.257,05
RECEITA PATRIMONIAL	355.706,39	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	13.116.252,70
RECEITA DE SERVIÇOS	14.401,92		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	26.663.170,56		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.303.795,21		
DEDUÇÕES DA RECEITA	-3.340.240,01		
DEDUÇÕES DA RECEITA TRIBUTÁRIA.	-8.572,46		
DEDUÇÕES DA RECEITA PATRIMONIAL	-1.188,61		
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-3.330.478,94		
		SUPERAVIT	2.587.496,22
TOTAL	28.381.732,03	TOTAL	28.381.732,03
CUREDAVIT DO ODCAMENTO CORRENTE	0.507.400.00		
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	2.587.496,22		
RECEITAS DE CAPITAL	1.934.469.76	DESPESAS DE CAPITAL	3.039.704,35
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	66.796.24	INVESTIMENTOS	2.698.450,48
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.867.673,52	AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA	341.253,87
DEDUÇÕES DAS RECEITAS DE CAPITAL	-13.370,92	AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA	341.233 _, 0 <i>1</i>
DEDUÇÃO DE TRANSFERÊNCIAS DE CAPITA	-13.370,92		
		OUDED WIT	4 400 000 74
		SUPERAVIT	1.468.890,71
TOTAL	30.302.830,87	TOTAL	30.302.830,87
	Res	umo	
RECEITAS CORRENTES	28.381.732,03	DESPESAS CORRENTES	25.794.235,81
RECEITAS DE CAPITAL	1.921.098,84	DESPESAS DE CAPITAL	3.039.704,35
		SUPERAVIT	1.468.890,71
TOTAL	30.302.830,87	TOTAL	30.302.830,87

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados, também são consideradas como despesas orçamentárias.

 Quilombo, 02/02/2015
 EDGAR D.BERLANDA

Prefeito Municipal TC/CRC/SC 15.171/0/1